

**RAPPORT SEMESTRIEL
AU 30 JUIN 2010**

**COMPTES SEMESTRIELS RESUMES
AU 30 JUIN 2010**

CYBERDECK SA
Comptes sociaux au 30 Juin 2010 (exprimés en k€)

BILAN ACTIF

Rubriques	Notes	Montant Brut	Amort & Provisions	30/06/2010	31/12/2009
Capital souscrit non appelé					
Concessions, brevets, et droits similaires		139	134	5	8
Fonds de commerce		3 183	1 743	1 440	2 599
Autres immobilisations incorporelles				0	
Avances, acomptes sur immo.incorporelles				0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	3 322	1 877	1 445	2 607
Installations techniques, matériel, outillage		5	5	0	0
Autres immobilisations corporelles		314	278	36	57
Immobilisations en cours				0	
Avances et acomptes				0	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4	319	283	36	57
Participations mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières		37		37	37
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		37	0	37	37
ACTIF IMMOBILISE		3 679	2 160	1 519	2 701
Matières premières, approvisionnements		238	91	148	160
En-cours de production de biens et services				0	
Produits intermédiaires et finis		104	59	45	55
Marchandises					0
STOCKS ET EN-COURS	5	342	149	193	215
AV.ET ACP TES VERSES/COMMANDES		1	0	1	11
Créances clients et comptes rattachés	6	704	24	680	805
Autres créances	7	77		77	311
CREANCES		780	24	757	1 116
COMPTES DE REGULARISATION (Charges Constatée Avance)		54		54	62
Actions propres					
Autres titres					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	8	0	0	0	0
DISPONIBILITES	8	85		85	80
ACTIF CIRCULANT		1 263	173	1 089	1 485
TOTAL GENERAL		4 941	2 334	2 608	4 186

CYBERDECK SA
Comptes au 30 Juin 2010 (exprimés en k€)

BILAN PASSIF

<i>Rubriques</i>	<i>Notes</i>	<i>30/06/2010</i>	<i>31/12/2009</i>
Capital social ou individuel		4 879	4 857
Primes d'émission, de fusion, d'apport		5 633	5 655
Autres réserves et report à nouveau		-8 661	-8 536
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		-1 564	-125
CAPITAUX PROPRES	9	286	1 851
Provisions pour risques		410	424
Provisions pour charges			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	11	410	424
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10	119	164
Emprunts et dettes financières divers		437	474
DETTES FINANCIERES		556	638
AVANCES ET ACOMPTES RECUS	12	75	28
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		436	445
Dettes fiscales et sociales		445	371
DETTES D'EXPLOITATION	12	881	816
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		1	
DETTES DIVERSES		1	0
COMPTES DE REGULARISATION (Produits constaté d'avance)	12	398	430
DETTES		1 911	1 911
TOTAL GENERAL		2 608	4 186

CYBERDECK SA
Comptes au 30 juin 2010 (exprimés en k€)

COMPTE DE RESULTAT

<i>Rubriques</i>	<i>Notes</i>	<i>30/06/10</i>	<i>30/06/09</i>	<i>31/12/09</i>
CHIFFRE D'AFFAIRES		940	1 141	2 637
Production immobilisée et stockée		-14	4	27
Reprises sur amortissements et provisions		59	4	71
Transfert de charges		3	40	7
Autres produits		7	43	162
PRODUITS D'EXPLOITATION	13	995	1 232	2 903
Achats de marchandises		-6	-3	44
Variation de stock (marchandises)				-51
Achats de matières premières et autres approvisionnements		-232	-309	-656
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)		-14	-53	-64
Autres achats et charges externes		-397	-460	-819
Impôts, taxes et versements assimilés		-26	-38	-69
Salaires et traitements		-436	-504	-891
Charges sociales		-217	-242	-402
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		-26	-45	-81
Sur actif circulant : dotations aux provisions		-2	-15	-34
Pour risques et charges : dotations aux provisions		-2	-19	-378
Autres charges		-13	-10	-16
CHARGES D'EXPLOITATION		-1 371	-1 698	-3 417
RESULTAT D'EXPLOITATION		-376	-466	-513
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés		0	0	0
Différences positives de change		0	1	1
PRODUITS FINANCIERS		0	1	1
Intérêts et charges assimilées		-1	-1	-2
Différences négatives de change		0	0	0
CHARGES FINANCIERES		-1	-1	-2
RESULTAT FINANCIER	14	-1	0	-1
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		-377	-466	-515
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		3		0
Produits exceptionnels sur opérations en capital		0	1	1
Reprises sur provisions et transferts de charges		5	36	350
PRODUITS EXCEPTIONNELS		8	37	352
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		-36	-3	-33
Charges exceptionnelles sur opérations de capital		0	-1	-9
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		-1 160	-33	-52
CHARGES EXCEPTIONNELLES		-1 196	-37	-94
RESULTAT EXCEPTIONNEL	15	-1 188	0	258
Impôts sur les bénéfices	16	0	0	131
RESULTAT NET		-1 564	-466	-125

CYBERDECK SA

Comptes au 30 juin 2010 (exprimés en k€)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2009
OPERATIONS D'EXPLOITATION			
Résultat net	-1 564	-125	-466
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'exploitation :	1171	107	29
- Amortissements	1 185	81	45
- Reprise de Provisions	-14	26	51
- Transferts de charges au compte de charge à répartir			
- Mali de fusion	0	0	0
- Plus et moins values de cession	0	0	0
- Autres variation		0	-67
Incidence de la variation des décalages de trésorerie sur opérations d'exploitation:	481	-537	409
- Variation de stocks	22	127	61
- Variation des clients	134	-354	193
- Variation des fournisseurs	37	-240	-216
- Autres variations	288	-70	371
Flux de trésorerie provenant de (affecté à) l'exploitation (A)	89	-555	-28
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Décassements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles (1)	-2	-18	-6
Encaissements résultant de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	0	9	1
Décassements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières (1)	0	-3	0
Encaissements résultant de la cession d'immobilisations financières	0	0	0
Flux de trésorerie provenant de (affecté aux) opérations d'investissement (B)	-2	-12	-5
OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Sommes reçues des actionnaires suite à augmentation de capital	0	6	6
Remboursement d'apports ou d'avances en compte courant			
Variation des avances en compte courant des actionnaires	0	-8	-8
Encaissements provenant de nouveaux emprunts et de dettes financières diverses	36	504	
Remboursements d'emprunts et d'avances diverses	-72	-30	0
Flux de trésorerie provenant de (affecté aux) opérations de financement (C)	-36	472	-2
Variation de trésorerie (A + B + C)	50	-95	-35
Trésorerie à l'ouverture (E)	-84	11	10
Trésorerie à la clôture (A + B + C + E)	-34	-84	-25
(1) Les dettes sur immobilisations sont portées en diminution des investissements			
Trésorerie à la clôture :			
* Valeurs mobilières de placement	0	0	0
* Disponibilités	85	80	47
* Concours bancaires (Factor)	-119	-164	-72
Trésorerie en fin de période	-33	-84	-25

CYBERDECK

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

k€	Capital	Primes	Report à nouveau	Autres réserves et résultat	Capitaux propres
Capitaux propres au 31-12-2007	4 797	5 683	-7 413	129	3 196
Augmentation de capital	15	10			25
Résultat de l'exercice				-327	-327
Affectation du résultat 2007			129	-129	0
Capitaux propres au 30-06-2008	4 812	5 693	-7 284	-327	2 894

Capitaux propres 31-12-2008	4 853	5 653	-7 285	-1 251	1 970
Augmentation de capital	4	2			6
Résultat de l'exercice				-466	-466
Affectation du résultat 2008			- 1 251	1 251	0
Capitaux propres 30-06-2009	4 857	5 655	-8 536	-466	1 510

Capitaux propres au 31-12-2009	4 857	5 655	-8 536	-125	1 851
Augmentation de capital	22	-22			
Résultat au 30-06-2010				-1 564	-1 564
Affectation Résultat 2009			-125	125	0
Capitaux propres 30-06-2010	4 879	5 633	-8 661	-1 564	287

ANNEXE AUX COMPTES SEMESTRIELS RESUMES AU 30 JUIN 2010

La présente annexe fait partie intégrante des comptes semestriels au 30 juin 2010.

CYBERDECK conçoit et commercialise d'une part, des offres matériels et logiciels innovantes auprès des groupes industriels et tertiaires, des services publics, de l'administration et d'autre part, des offres packagées (matériel, logiciel, service et contenu de bases de données) auprès de la Grande Distribution

La société a un seul secteur d'activité et un seul secteur géographique (l'essentiel du chiffre d'affaires est réalisé en France).

Cyberdeck est une société anonyme domiciliée 7 allée Moulin Berger 69130 Ecully, et dont les titres sont cotés au compartiment C de l'Eurolist (Code ISIN : FR0004154151).

Les comptes semestriels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration le 24 septembre 2010.

Les informations données ci-après sont exprimées en milliers d'euros (k€), sauf indications contraires.

1- FAITS MARQUANTS DU SEMESTRE

Activité :

- Le chiffre d'affaires du premier semestre de l'exercice 2010 s'établit à 940 k€, soit une baisse de 18% par rapport au premier semestre de l'exercice 2009.

En k€	2010	2009
T1	488	616
T2	452	525
Total 1er semestre	940	1 141

Après un exercice 2009 marqué par l'attentisme inhérent aux périodes de crise économique et financière, un redressement tangible semblait marquer le pas dans un environnement qui restait encore ardu. Toutefois, le niveau d'affaires attendu n'a pu être atteint.

- En effet, même quand cette temporisation a été levée, le volume des commandes prévisibles est resté très circonscrit par les clients .

- Par ailleurs, certains marchés en attente n'ont pu être signés qu'après la date de clôture du présent exercice. Ils marqueront positivement le prochain trimestre. Notamment l'installation de bornes liées au domaine du jeu dont l'installation retardée depuis la coupe du monde devrait être réalisée en Octobre 2010.

Les développements technologiques de Cyberdeck, dont la borne communicante visioquichet, trouvent un écho très favorable et font l'objet d'un déploiement régulier pour le Ministère de la Justice.

Les clients récurrents de la société lui font toujours confiance, il est à noter que les budgets marketing des donneurs d'ordres sont limités et réduits en termes d'achat de bornes interactives numériques. Cette année encore et bien que les consultations et demandes de prix soit nombreuses le cadre concurrentiel pousse les marges vers un replis conséquent et les grands projets sont freinés en attente de reprise économique avérée sur le plan national.

Les pertes du 1^{er} semestre 2010 s'élèvent à 1 564 k€ dont 1 159 k€ de dépréciation du fonds de commerce contre 466 k€ au 30/06/2009, soit une réduction de la situation nette de 1 564 k€.

Augmentation de capital :

L'augmentation de capital s'élève à 22.000,00 € par la création de 110 000 actions gratuites par décision du conseil d'administration en date du 18 janvier 2008, faisant usage de l'autorisation accordée par l'assemblée générale extraordinaire du 23 juin 2005.

La proposition d'augmentation de capital qui devait être proposée aux actionnaires lors des AGE des 21 et 29 juin prorogée au 6 juillet 2010 n'a pu être réalisée pour défaut de quorum.

Licenciement économique

Trois salariés (2 cadres et 1 employé) ont été licenciés dans le cadre du plan de licenciement économique présenté aux représentants du personnel le 26 février 2010.

2- METHODES DE COMPTABILISATION ET D'EVALUATION

2.1 – Référentiel comptable :

Suite à la fusion de ses 2 filiales en décembre 2007, CYBERDECK SA n'est plus tenue à l'établissement de comptes consolidés.

Les normes IFRS n'étant applicables qu'aux seuls comptes consolidés, les comptes sociaux de CYBERDECK SA sont établis selon le référentiel comptable applicable en France.

2.1 .1- Principes et méthodes comptables généraux :

Les comptes semestriels ont été établis conformément aux textes applicables en France, et notamment aux recommandations du règlement 99-03 du 29 avril 1999 du Comité de la Réglementation Comptable.

2.1 .2- Continuité d'exploitation :

Le plan de trésorerie pour 2010 intégrait trois entrées significatives :

L'encaissement d'un crédit d'impôt recherche (131 k€) ainsi que le versement par Oséo d'une avance remboursable et d'une subvention (180 k€). Ce plan n'a pas été pleinement réalisé au 30 juin 2010 : l'apport Oséo n'a pu être réalisé, ni proposé à des investisseurs potentiels, puisqu'il était conditionné à une augmentation de capital qui n'a pu être réalisée comme indiqué dans les faits marquants du semestre.

L'activité commerciale actuelle, basée sur le savoir faire de Cyberdeck à forte évolutivité, est fortement freinée par le manque de moyens liés à la faiblesse certaine de la trésorerie.

L'activité est en fort retrait par rapport au budget prévu et au niveau nécessaire pour l'absorption des charges fixes.

Cette situation a conduit la société Cyberdeck à se déclarer en état de cessation de paiement. Une procédure de redressement judiciaire a été ouverte par le tribunal de commerce de Lyon par le jugement en date du 30 septembre 2010. La société est actuellement en période d'observation pour une durée de 6 mois.

Il en résulte une incertitude sur la continuité d'exploitation.

2.2 - Saisonnalité :

L'activité du groupe ne subit pas d'effet significatif de saisonnalité entre le 1^{er} et le 2nd semestre identifié de manière structurelle.

Cependant, la période économique a fait ressortir un 1^{er} semestre de très faible activité avec des reports de projets.

2.3 - Tests de dépréciation :

Les tests de dépréciation des fonds de commerce sont réalisés comme indiqué dans la note 2.2 de l'annexe aux comptes annuels 2009, avec la particularité suivante propre aux comptes intermédiaires : les tests de CYBERDECK SA- Comptes Sociaux semestriels résumés au 30 juin 2010

dépréciation ne sont réalisés au 30 juin N que pour les actifs et groupes d'actifs pour lesquels il existait un indice de pertes de valeur au 31 décembre N-1, ou lorsqu'il existe un indice de perte de valeur au 30 juin N.

Les informations financières de l'exercice clos le 31 décembre 2009, présentées dans le document de référence 2009 publié le 10 mai 2010, ont fait l'objet d'une observation par les contrôleurs légaux détaillée ci-après :

La reprise de la dépréciation de fond de commerce pour un montant de 292 K€ au titre de l'exercice 2009 et qui avait été constatée au 31 décembre 2008 pour 762 K€, ne nous paraît pas justifiée. Sous cette réserve, les comptes annuels ont été certifiés et « sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note 2.1.12 de l'annexe concernant le principe retenu de continuité d'exploitation au sein du document de référence 2009 ».

Après analyse de la direction et sur recommandation des commissaires aux comptes, le budget 2010 et les progressions à 5 ans ont été fortement réduits, en tenant compte d'un taux d'actualisation de 12% et d'une croissance à l'infini de 0%. Ces tests conduisent à une dépréciation de 1 159 k€

2.4 – Charges et produits constatés d'avance :

Les produits constatés d'avance sont liés aux contrats de maintenance facturés d'avance et étalés sur la durée de contrats.

Les charges constatées d'avance sont principalement liées aux loyers et aux abonnements de bases de données.

3- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

La mise en œuvre des tests de dépréciation (note 2.3) a conduit à constater en 2008 une dépréciation de 762 k€ sur le fonds de commerce de 3 069 K€ (mali technique lié à l'absorption de Cyberdeck Direct en 2007).

En 2009, l'application de cette méthode a conduit à constater une reprise de provision de 292 k€

En 2010, l'application de cette méthode a conduit à constater une dépréciation de 1 159 k€

Les provisions pour dépréciation cumulées sur les immobilisations incorporelles s'élèvent à 1 720 K€ au 30 juin 2010

Aucun mouvement significatif n'est intervenu sur le semestre.

4- IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les mouvements intervenus sur le semestre ne sont pas significatifs, et sont essentiellement liés à l'acquisition de bornes. Ils sont mentionnés dans le tableau des flux de trésorerie.

Les autres immobilisations corporelles sont constituées essentiellement de mobiliers et matériels de bureau. Il n'existe pas de garanties données sur les actifs corporels

5- STOCKS ET EN-COURS

Valeurs Brutes	30/06/2010	31/12/2009
Valeur brute	342	372
Provision	-149	-157
Valeur nette	193	215

6- CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

Clients et comptes Rattachés	30/06/2010	31/12/2009
Valeur brute	704	867
Provision	-24	-62
Valeur nette	680	805

La totalité des créances est couverte par une clause de réserve de propriété.
Toutes les créances clients sont à moins d'un an.

Le total des créances cédées au Factor au 30 juin 2010 (maintenues en créances et en dettes bancaires) s'élève à 113 k€ (contre 185 k€ au 30/06/2009) et les retenues de garanties s'élèvent à 12 k€, contre 11 K€ au 30/06/2009 (cf note 7).

L'impact des clients douteux au compte de résultat (dotations nettes majorées des créances irrécouvrables) représente - 0,32 % du CA en 2010 (charges) contre + 0.47% en 2009 (produit).

7- AUTRES CREANCES

Les autres créances se décomposent de la façon suivante :

Autres Créances	30/06/2010	31/12/2009
Crédit d'impôt recherche	0	131
Créances fiscales	42	39
Retenue de garantie et réserves de financement	12	19
Autres créances	23	4
Débiteur Divers		118
Total	77	311

Aucune des autres créances n'est représentée par des effets de commerce.
Les autres actifs courants ont une échéance inférieure à 1 an.
Il n'existe pas d'autres créances significatives échues non dépréciées.

8- VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT ET DISPONIBILITES

Le poste se décompose en valeur brute comme suit :

En k€	30/06/2010	31/12/2009
SICAV de Trésorerie	0	0
Disponibilités	85	80

9- CAPITAUX PROPRES

Capital social :

Au 30 juin 2010, le capital social de la société est composé de 24 393 898 titres d'un nominal de 0,20 €, contre 24 283 898 au 31 décembre 2009.

Mouvements	Nbre d'actions
Nombre d'actions au 31-12-2009	24 283 898
Création de 110 000 actions gratuites	110 000
Nombre d'actions au 30-06-2010	24 393 898

Les plans de bons de souscriptions de parts de créateurs d'entreprise se détaillent comme suit, au 30/06/10 :

Plan	Date de mise en place	Nb de BSPCE attribués à l'origine	Nb de BSPE exerçables à compter du 30/06/10	Equivalent en nombre d'actions	Prix d'exercice par action	Date limite d'exercice
Plan BCE 8	22/12/2005	2 012 700	585 700	585 700	0,32 €	21/12/2010
Plan BCE 11	14/06/2007	158 090	23 000	23 000	0,38 €	14/06/2012
Total		2 170 790	608 700	608 700		

Les mouvements intervenus au cours de la première période 2010 sont détaillés ci-après :

Plan	Exercés		Annulés	
	BCE	Actions	BCE	Actions
Plan 8	0	0	0	0
Total	0	0	0	0

Au 30 juin 2010, le nombre de bons de souscriptions de parts de créateurs d'entreprise restant à exercer s'élève à 608 700 correspondant à la création potentielle de 608 700 actions nouvelles, soit après augmentation de capital liée à l'exercice de ces bons à 2,45 % du capital de la société.

Attribution d'actions gratuites

Au 30/06/2010, il n'existe plus aucune actions gratuites à attribuer.

Incidence des actions potentielles sur le nombre d'actions:

L'impact sur le capital lié à l'exercice de ces bons est égal à 2.4 % du capital de la société en 2010 contre 2.9 % en 2009.

10- AUTRES DETTES FINANCIERES COURANTES ET COMPTES BANCAIRES ET ASSIMILES

Les dettes financières sont essentiellement liées aux avances reçues dans le cadre des contrats d'affacturage (118 K€ au 30 juin 2010, contre 72 K€ au 30/06/2009).

11- PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES, ACTIFS ET PASSIFS EVENTUELS

Provisions pour risques et charges	31/12/2009	Augment	Dimin	30/06/2010
Total	424	4	18	410
dont dotation exploitation	353	3	15	341
dont dotation exceptionnelle	71	1	3	69

Actifs et passif éventuels

Il n'existe pas d'actifs et de passifs éventuels significatifs au 30 juin 2010.

12- AUTRES DETTES

Autres Dettes	30/06/2010	31/12/2009
Avances et acomptes reçus	75	28
Dettes fiscales et sociales	445	371
Dettes sur Immobilisations	0	0
Produits constatés d'avance	398	430
Autres dettes	1	
Total	920	829

Les autres passifs ont une échéance inférieure à 1 an.
Les produits constatés d'avance sont essentiellement liés aux contrats de maintenance sur les bornes.

13 - PRODUITS D'EXPLOITATION

Le chiffre d'affaires s'établit à 940 k€ au 30 juin 2010, contre 1 141 k€ au 30 juin 2009.

Il se détaille comme suit :

Autres Créances	30/06/2010	30/06/2009
Ventes de solutions et produits stockés	530	749
Services associés aux solutions	277	300
Autres	132	92
Total	940	1 141

Le chiffre d'affaires des services associés aux ventes de solutions est lié aux prestations de maintenance et d'installation.

Le chiffre d'affaires, les actifs et le résultat de la société sont essentiellement localisés en France.

14- RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier comprend essentiellement les intérêts liés aux contrats de factor.

15- RESULTAT EXCEPTIONNEL

Le résultat exceptionnel ne comprend pas d'éléments significatifs.

16- IMPÔTS

La société étant en perte fiscale, il n'y a pas lieu à ventilation de l'impôt entre la partie imputable au résultat exceptionnel et celle imputable aux autres éléments.

Le tableau des déficits reportables est donné ci-après (en k€) :

Déficit reportable et Amortissement réputé Différé	2010
Déficits antérieurs	28 476
Déficit du semestre	1 564
Total	30 040

La situation fiscale latente (hors incidence des déficits fiscaux reportables) est non-significative

17- EFFECTIFS

Au 30 juin 2010, l'effectif permanent est constitué de 23 personnes, contre 24 au 31 décembre 2009 et 25 au 30 juin 2009.

L'effectif comparé en fin de période se répartit de la façon suivante :

Effectif	30/06/2010	31/12/2009
Cadres	11	9
Techniciens-Agents maîtrises-Employés	12	15
Total	23	24

L'effectif moyen sur la période est de 24 salariés.

18- ENGAGEMENTS HORS BILAN

18.1 Engagements commerciaux, garanties et autres engagements donnés

Engagements donnés	Commentaires
Cautions et nantissements	Néant
Engagements de crédit-baux	Néant
Engagements d'achats irrévocables	Néant
Engagements de retraite	Estimés à 7 k€ au 30/06/10
Clauses de earn-out	Néant
Créances cédées non échues (Affacturage)	113 k€ compris dans le poste Clients et comptes rattachés
Autres engagements commerciaux	Néant

18.2 Instruments financiers dérivés

Néant.

18.3 Gestion des Risques

La gestion des risques de marchés et de crédits avait été présentée dans l'annexe des états de synthèse 2009 (note 23.3). Aucune évolution significative n'est intervenue sur le 1^{er} semestre 2010.

18.4 Engagements reçus

Néant.

19- INFORMATIONS SUR LES TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

19.1. Entreprises associées : néant

19.2. Transactions réalisées avec des sociétés non consolidées ayant des dirigeants communs : néant

19.3. Rémunération des membres des organes d'administration et de direction

(K€)	30/06/2010	30/06/2009
Avantages à court terme (rémunérations brutes)	45	65
Avantages postérieurs à l'emploi		
Autres avantages à long terme		
Avantages liés au paiement en actions- BSPCE		
Indemnités de fin de contrat de travail		
Total	45	65

20- EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

**RAPPORT D'ACTIVITE
AU 30 JUIN 2010**

Rapport semestriel d'activité 2010

Préambule

Suite à la fusion de ses 2 filiales en décembre 2007, CYBERDECK SA n'est plus tenue à l'établissement de comptes consolidés.

Les comptes semestriel 2010 sont directement comparables aux comptes semestriel 2009.

1- ACTIVITE DU 1ER SEMESTRE DE CYBERDECK SA ET FAITS MARQUANTS

Le chiffre d'affaires du premier semestre de l'exercice 2010 s'établit à 940 k€, soit une baisse de 18% par rapport au premier semestre de l'exercice 2009.

Le résultat net du semestre ressort à (1 564) k€ en 2010 dont 1 159 de dépréciation, contre (466) k€ au 30 juin 2009.

Après un exercice 2009 marqué par l'attentisme inhérent aux périodes de crise économique et financière, un redressement tangible semblait marquer le pas dans un environnement qui restait encore ardu. Toutefois, le niveau d'affaires attendu n'a pu être atteint.

- En effet, même quand cette temporisation a été levée, le volume des commandes prévisibles est resté très circonscrit par les clients.

- Par ailleurs, certains marchés en attente n'ont pu être signés qu'après la date de clôture du présent exercice. Ils marqueront positivement le prochain trimestre.

Les principaux marchés installés sur le premier semestre concernent des réseaux de sociétés autoroutières, Les centres de traitement anti-cancéreux, des bornes visioguichet pour le ministère de la justice et le département de l'Eure, des bornes d'information sur lieux de ventes pour une marque de produit de soin des animaux domestiques, des bornes pour des casinos, des bornes d'assistance au diagnostic santé/beauté et des réseaux d'écrans d'affichage dynamique pour des entreprises du secteur industriel et public.

Nos développements technologiques, dont la borne communicante visioguichet, trouvent un écho très favorable et font l'objet d'un déploiement régulier. Cyberdeck reste un acteur de référence, reconnu pour son savoir faire cependant dans un marché extrêmement concurrentiel.

Cyberdeck a eu à subir la défection d'un de ses principaux sous traitants pour la gestion de sa base de données audio de l'offre Cybermédia et de ce fait a dû se mobiliser pour suppléer en propre à cette défaillance dans un délai inférieur à 1 mois.

Licenciement économique

Trois salariés ont été licenciés dans le cadre du plan de licenciement économique présenté aux représentants du personnel le 26 février 2010.

2- CHIFFRES CLES

2.1 CAPITAL

Le capital social de la société au 30 juin 2010 est composé de 24 393 898 actions d'un nominal de 0,20€. La variation est liée à l'attribution par le Conseil d'Administration du 29 janvier 2010 de 110 000 actions à Monsieur Philippe DUFEUTRELLE . 10 % de ces actions ne pourront pas être cédées avant le terme de ses fonctions .

Le nombre de bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise, restant à exercer au 30 juin 2010 s'élève à 608 700, correspondant à la création potentielle de 608 700 actions nouvelles. Ce qui représentent, après augmentations de capital liées à l'exercice de ces droits, 2.40 % du capital de la société Cyberdeck.

2.2 Chiffre d'affaires, résultat et bilan de Cyberdeck au 30 juin 2010

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2010 s'élève à 940 k€ contre 1 141 k€ au 30 juin 2009.

Le résultat net ressort à (1 564) k€ dont 1 159 k€ de dépréciation du fonds de commerce, contre (466) k€ au 30 juin 2009.

Les principales variations résultent de la baisse de l'activité dans un contexte économique ardu malgré des réductions significatives des coûts de structure

La trésorerie nette à la clôture est de (33) k€ contre (84) k€ au 31 décembre 2009 et (25) k€ au 30 juin 2009.

Les dettes financières sont essentiellement liées aux avances brutes reçues dans le cadre des contrats d'affacturage (118K€ au 30 juin 2010, contre 72 K€ au 30 juin 2009).

3- EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'assemblée générale extraordinaire du 6 juillet 2010 n'a pu se tenir pour défaut de quorum et n'a pas pu se prononcer sur l'ensemble des résolutions et notamment sur la proposition d'augmentation de capital de Cyberdeck.

4- PERSPECTIVES

A ce jour, la situation de Cyberdeck, liée d'une part aux difficultés de trésorerie en raison d'un niveau d'activité insuffisant dans un contexte économique défavorable et d'autre part aux obligations capitalistiques qui ne peuvent être réalisées, nécessite un investissement extrêmement important de son management et de ses salariés, sans garantie de résultat et sans possibilité de croissance dans ces conditions. Cette situation nécessite des efforts continus de réduction de coûts significatifs, une gestion toujours plus prudente et une négociation de la dette de Cyberdeck.

Les affaires en cours axées sur une demande plus importante liée à la valeur d'usage permettent de mieux positionner l'offre Cyberdeck. Cyberdeck est de façon avérée une référence de savoir faire et, des grands comptes font appel à la société. Les appels d'offres et consultations sont nombreux avec toutefois une recherche certaine de nos clients pour des offres économiques à faible marge.

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle

Société CYBERDECK Période du 1^{er} janvier 2010 au 30 juin 2010

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels résumés de la société CYBERDECK SA, relatifs à la période du 1^{er} janvier 2010 au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration, dans un contexte caractérisé par une difficulté certaine à appréhender les perspectives d'avenir qui existaient déjà à la clôture de l'exercice clos le 31 décembre 2009. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1 Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Comme indiqué dans la note 2.1.2 de l'annexe concernant la continuité d'exploitation, la société a été placée en redressement judiciaire. Aucun élément définitif d'appréciation ne permet à

ce jour de prévoir l'issue de la procédure de redressement judiciaire. Il en résulte de cette situation une incertitude significative faisant peser un doute sur la continuité d'exploitation. En cas de dénouement défavorable de la procédure l'application des règles et principes comptables français dans un contexte normal de poursuite des activités concernant notamment l'évaluation des actifs et des passifs, pourrait s'avérer inappropriée.

Sur la base de notre examen limité, nous ne sommes pas en mesure, en raison des faits exposés ci-dessus, de déterminer s'il existe des anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels résumés avec les règles et principes comptables français.

2 Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

La sincérité de ces informations et leur concordance avec les comptes semestriels résumés appellent de notre part les mêmes constatations que celles formulées ci-dessus.

Lyon, le 22 décembre 2010

Les Commissaires aux Comptes

Grant Thornton
Membre français de Grant Thornton International

Françoise Méchin
Associée

Union d'Etudes Comptables

Philippe Dubost
Associé

ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL 2010

Responsable du rapport semestriel :

M. Philippe DUFEUTRELLE
Président du Conseil d'Administration de CYBERDECK SA

J'atteste, qu'à ma connaissance, les comptes semestriels résumés au 30 juin 2010 sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice et de leur incidence sur les comptes semestriels, des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants

Le, 22 décembre 2010
Le Président,
Philippe DUFEUTRELLE

Responsable du contrôle des comptes

➤ Commissaires aux Comptes titulaires :

• **Grant Thornton**

Représenté par F.Mechin
42, avenue Georges Pompidou 69 003 Lyon

Première nomination : 20 juin 2006
Expiration du mandat : AGO appelée à statuer sur
les comptes de l'exercice clos le 31/12/2011

• **U.E.C.**

Représenté par Philippe Dubost
14 rue de la charité, 69002 Lyon

Première nomination : 9 juillet 1998
Expiration du mandat : AGO appelée à statuer sur
les comptes de l'exercice clos le 31/12/2010.

➤ Commissaires aux Comptes suppléants :

• **Luc Williamson**

42, avenue Georges Pompidou 69 003 Lyon

Première nomination : 20 juin 2006
Expiration du mandat : AGO appelée à statuer sur
les comptes de l'exercice clos le 31/12/2011

• **Deloitte et Associés**

Représenté par Jacques Convert
81, bd Stalingrad, 69100 Villeurbanne

Première nomination : 9 juillet 1998
Expiration du mandat : AGO appelée à statuer sur
les comptes de l'exercice clos le 31/12/2010